
Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur 

076-217605401-20240109-31-DE 

Accusé œirtififrexédtrtoitemie Locale et de l'Evènementiel 

Réception Pare prevbeti Fagafr ciales 

Affichage : 11/01/2024 
TARIFS 

TERRASSES ET OCCUPATIONS COMMERCIALES 

1.- TERRASSES (en € /m’/an) 

(Calcul = superficie de la terrasse x prix au m? selon la surface de la terrasse) 

Secteur Centre-Ville 
Secteur Centre-Ville Rive Droite intra- boulevards érinhéri ; 
Rive Droite Piétonne + rue Jeanne d’Arc entre les Périphérie et Rive Gauche 

boulevards et la place B. Tissot + 
Place B. Tissot Secteur 3 

Secteur 1 Secteur 3 
Secteur 2 

Tarifs 2023 Tarifs 2023 ; 
(centre-villerive | Tarifs 2024 (centre-villerive | Tarifs 2024 (Tae':ÎshzeonZ:) Tarifs 2024 
droite) droite) périp 

25.07 € 30.07 € 25.07 € 25.07 € 22.80 € 17.80 € 
Terrasse ouverte jusqu'à 10m? 

Terrasse ouverte de 11m? a| 50.10€ 55.10€ 50.10€ 50.10 € 45.53 € 40.53 € 
5om? 

Terrasse ouverte de 51m° à| 7249€ 77.49 € 7249€ 72.49 € 65.06 € 60.06 € 
100m? 

Terrasse ouverte de 101m? et | 96.14€ 101.14 € 96.14 € 96.14 € 87.40€ 82.40 € 
plus 

2.- MINIMUM DE PERCEPTION 

Pour les installations et les terrasses, application du montant minimum a recouvrer par redevable 37.48€ 

3.- INSTALLATIONS COMMERCIALES 

Unité/an Tarifs 2023 Tarifs 2024 

Présentoir de revues d’information Unité/an 62.90 € 64.79 € 

Stores, store banne, store double pente m?/an 9.82€ 10.11 € 

Joues latérales transparentes (terrasse semi-fermée) m?/an 9.82€ 10.11 € 

Tente 3 côtés à parois transparentes souples (terrasse semi-fermée) / surface toit + 3 côtés m?/an 9.82€ 10.11 € 

Tente 4 côtés à parois transparentes souples (terrasse fermée) / surface toit + 4 côtés m?/an 9.82€ 10.11 € 

Etalage jusqu’a 10 m? (Hors jours de Braderie pour lesquels les tarifs de la braderie décidés par 2 26.63 € 
; ; ; m?/an 25.86 € 

les organisateurs s’appliquent) 

Etalage au-dela de 10 m? (Hors jours de Braderie pour lesquels les tarifs de la braderie décidés 2 50.70 € 
; ; ; m?/an 49.22 € 

par les organisateurs s’appliquent) 

Vitrine extérieure — Parterre fleuri m?/an 14.41 € 14.84 € 

Marquise — Auvent non intégré dans la construction m?/an 9.82€ 10.11 € 

Lanterne, projecteur Unité/an 14.41 € 14.84 € 

Rampe lumineuse Mètre linéaire/an 14.41 € 14.84 € 

Séparateur Mètre linéaire/an 9.87€ 10.16 € 

Jardinière (hors emprise terrasse) m?/an 14.41 € 14.84 € 

Exposition de cycles, motocycles ou véhicules jusqu’a 10m? m?/an 25.13€ 25.88 € 

Exposition de cycles, motocycles ou véhicules au-delà de 10m? m?/an 47.83 € 49.26 € 

Platelage sur chaussée m?/an 47.83 € 49.26 € 

Platelage sur trottoir m?/an 24.54 € 25.28 € 

Chevalet publicitaire Unité/an 314.73 € 32417 € 

Publicité, motifs et supports publicitaires placés à titre provisoire dans un but commercial Unité/an 616.59 € 635.10 € 


